Freiwillige Feue

n. n.
08.01
22.01
05.02
19.02
04.03
18.03
15.04
29.04
13.05
10.06
22.06
08.07
22.07
05.08
19.08
16.09
30.09
14.10
28.10
1nn
25.11
09.12
28.12

________ —
Wichtig:

18:00 - 20:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00

08:00 - 16:00

19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
19:30 - 22:00
17:00 - 18:00

Ubungsplan 2024

Thema / Art der Ausbildung

U=Theorie
p=Praxis

P
u/P
u/P

C C C W " Y U Y U Y U W U © © W O O C C

u/pP

Atemschutziibungsstrecke WIL

Erste Hilfe und lebensrettende Sofortma nahmen
Atemschutzgrundsdtze

FwDV 3 - Technische Hilfeleistung

UVV und Gefahren an der Einsatzstelle
Rettungskarte und Funk (Theorie)

Ausleuchten und Absichern von Einsatzstellen
FwDV 3 - Loscheinsatz und AGT

Funkiibung

FwDV 3 - Technische Hilfeleistung

FwDV 3 - Loscheinsatz und AGT

Ausbildungstag

FwDV 3 - Léschwasserentnahme und Forderung
Grundlagen der Wald- und Flachenbrandbekdmpfung
Rettungskarte und Funk

FwDV 3 - Léscheinsatz und AGT

Pumpen und Aggregate

Objektkunde

Technischer Dienst

Knoten und Stiche / Leitern

CO im Einsatz (Ursachen / Vorkommen / Ma nahmen)
Warmebildkamera / Brandverhalten in Objekten
Jahresabschlussbesprechung

Atemschutzunterweisung

Nach allen Einsétzen und Ubungen findet am darauf folgenden Montag Fahrzeug- und Gerétepflege statt!
Terminanderungen vorbehalten!

TS = Th. Schimper; BP= B. Pauly, JL=J. Lorenz; SK=S. Klaren; TB= T. Bauer; AGT = Atemschutzgeratetrager

AGT
TB
TS
SK
TS
BP
SK
BP
JL
TS
SK

Alle
TS
BP
SK
TS
BP
SK

Alle
JL
TS
BP

Alle

Alle



