

## Freiwillige Feuerwehr Burgen





## Übungsplan 2024

Datum	Uhrzeit	U=Theorie p=Praxis	Thema / Art der Ausbildung	Ausbilder
n. n.	18:00 - 20:00	Р	Atemschutzübungsstrecke WIL	AGT
08.01	19:30 - 22:00	U/P	Erste Hilfe und lebensrettende Sofortmaßnahmen	ТВ
22.01	19:30 - 22:00	U/P	Atemschutzgrundsätze	TS
05.02	19:30 - 22:00	U	FwDV 3 - Technische Hilfeleistung	SK
19.02	19:30 - 22:00	U	UVV und Gefahren an der Einsatzstelle	TS
04.03	19:30 - 22:00	Р	Rettungskarte und Funk (Theorie)	BP
18.03	19:30 - 22:00	Р	Ausleuchten und Absichern von Einsatzstellen	SK
15.04	19:30 - 22:00	Р	FwDV 3 – Löscheinsatz und AGT	BP
29.04	19:30 - 22:00	Р	Funkübung	JL
13.05	19:30 - 22:00	Р	FwDV 3 - Technische Hilfeleistung	TS
10.06	19:30 - 22:00	Р	FwDV 3 – Löscheinsatz und AGT	SK
22.06	08:00 - 16:00	Р	Ausbildungstag	Alle
08.07	19:30 - 22:00	Р	FwDV 3 – Löschwasserentnahme und Förderung	TS
22.07	19:30 - 22:00	Р	Grundlagen der Wald- und Flächenbrandbekämpfung	BP
05.08	19:30 - 22:00	Р	Rettungskarte und Funk	SK
19.08	19:30 - 22:00	Р	FwDV 3 – Löscheinsatz und AGT	TS
16.09	19:30 - 22:00	Р	Pumpen und Aggregate	BP
30.09	19:30 - 22:00	Р	Objektkunde	SK
14.10	19:30 - 22:00	Р	Technischer Dienst	Alle
28.10	19:30 - 22:00	Р	Knoten und Stiche / Leitern	JL
11.11	19:30 - 22:00	U	CO im Einsatz (Ursachen / Vorkommen / Maßnahmen)	TS
25.11	19:30 - 22:00	U	Wärmebildkamera / Brandverhalten in Objekten	ВР
09.12	19:30 - 22:00	U	Jahresabschlussbesprechung	Alle
28.12	17:00 - 18:00	U/P	Atemschutzunterweisung	Alle

**Wichtig:** Nach allen Einsätzen und Übungen findet am darauf folgenden Montag Fahrzeug- und Gerätepflege statt! Terminänderungen vorbehalten!

TS = Th. Schimper; BP= B. Pauly, JL= J. Lorenz; SK= S. Klären; TB= T. Bauer; AGT = Atemschutzgeräteträger